
                                                                                                         
Zarządzenie Nr 16.2026 

Wójta Gminy Raciąż 
z dnia 20 stycznia 2026 r. 

 
w sprawie ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej informacji z zakresu dotacji 
oświatowych dla niepublicznego przedszkola w Gminie Raciąż na rok 2026. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym        
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, ze zm.) oraz art. 46 ust. 1 pkt 1 i 2  ustawy z dnia 27 października   
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439, ze zm.) Wójt Gminy 
Raciąż zarządza, co następuje: 

§ 1. Ogłasza się w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Raciąż, zgodnie Zarządzeniem   
Nr 15.2026 Wójta Gminy Raciąż z dnia 20 stycznia 2026 r. w sprawie ustalenia podstawowej 
kwoty dotacji na jednego ucznia dla niepublicznego przedszkola w Gminie Raciąż na rok 
2026, na podstawie najbliższej gminy  - Gminy Baboszewo: 

1) podstawową kwotę dotacji dla niepublicznego przedszkola w Gminie Raciąż ustaloną 
na dzień 20 stycznia 2026 r, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia; 

2) statystyczne liczby uczniów, dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju                   
i uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, zgodnie z Załącznikiem Nr 1              
do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Oświaty w Urzędzie 
Gminy w Raciążu. 

§ 3. Zarządzenie zostanie zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Raciąż 
oraz na stronie internetowej www.gminaraciaz.pl 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                                                                                    

                                                                                                                Wójt Gminy 

                                                                                                     mgr  Zbigniew Sadowski 

 

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                           Załącznik Nr 1 

                                                                                                      do Zarządzenia Nr 16.2026  

                                                                                                                 Wójta Gminy Raciąż 

                                                                                                          z dnia 20 stycznia 2026 r. 

 

 OGŁOSZENIE 

 

Na podstawie art. 46 ust. 1 pkt 1-3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. 2025 r. poz. 439, ze zm.) Wójt Gminy Raciąż ogłasza co następuje: 

1. działając na podstawie art. 12 ust. 1 i art. 10 ustawy z dnia 27 października 2017 r.      
o finansowaniu zadań oświatowych  (Dz. U. z 2025 r. poz. 439, ze zm.) roczna  
podstawowa kwota dotacji (PKD) na rok 2026 dla przedszkoli niepublicznych               
w Gminie Raciąż została wyliczona na podstawie zaplanowanych na rok budżetowy 
2026  dochodów i wydatków bieżących w najbliższej gminie - Gminie Baboszewo               
na prowadzenie Przedszkola w Baboszewie (co stanowi Załącznik Nr 1 do Zarządzenia 
Nr 15.2026 Wójta Gminy Raciąż  z dnia 20 stycznia 2026 r.)  i  wynosi:  25 742,42 zł,  

2. miesięczna podstawowa kwota dotacji na 1 ucznia w  Przedszkolu  w Baboszewie - 
Gmina Baboszewo wynosi:  2 145,20 zł, 

3. statystyczna liczba uczniów w Przedszkolu w Baboszewie prowadzonym przez Gminę 
Baboszewo z uwzględnieniem uczniów z Ukrainy pomniejszona o statystyczną liczbę 
uczniów niepełnosprawnych posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia 
specjalnego, o którym mowa w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 
Prawo oświatowe,  w Przedszkolu w Baboszewie -  Gmina Baboszewo  ustalona  na 
podstawie systemu informacji oświatowej według stanu na dzień 30.09.2025 r. 
wynosi: 132 uczniów, 

4. statystyczna liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju dziecka             
w Przedszkolu w Baboszewie -  Gmina Baboszewo wynosi: 0, 

5. statystyczna liczba uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych w Przedszkolu w Baboszewie - Gmina Baboszewo wynosi: 0. 

6. zgodnie z art. 17 ust. 3 i 4 w/w ustawy, niepubliczne przedszkole w Gminie Raciąż,  
niebędące przedszkolem specjalnym, niespełniające warunków, o których mowa         
w art. 17  ust. 1 i 2 w/w ustawy, otrzyma na każdego ucznia dotację z budżetu Gminy 
Raciąż w wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, tj.  kwotę   
19 306,82 zł rocznie, co stanowi miesięcznie na 1 ucznia 1 608,90 zł. 
 
 

                                                                                                              

  


